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Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjanego stanowiska organów Wojwódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

– Bezpieczeństwo obywate-
li jest absolutnym priorytetem 
rządu pana premiera Mateusza 
Morawieckiego. Nie mieliśmy 
żadnych wątpliwości, żeby naj-
nowocześniejsza mobilna stacja 
diagnostyczna służyła do kontro-
li w naszym województwie – po-
wiedział wojewoda śląski Jaro-
sław Wieczorek podczas briefin-
gu w Rudzie Śląskiej. – Bardzo 
dużo mamy turystów, bardzo du-
żo mieszkańców, a także przed-
siębiorców, którzy drogami na-
szego regionu się poruszają. Za-
leży nam na tym, żeby pojazdy 
były sprawne i wierzę głęboko, 
że tak się stanie również dzię-
ki nowej mobilnej stacji diagno-
stycznej – dodał wojewoda. 

– Ta stacja może w 100 proc. 
zweryfikować stan techniczny 
pojazdu. Będą sprawdzane ukła-
dy hamulcowe, kierownicze czy 
stan zawieszenia, tak abyśmy 
mogli eliminować z polskich 
dróg pojazdy, które stanowią za-
grożenie dla bezpieczeństwa ru-
chu drogowego, a także zagroże-
nie dla środowiska naturalnego 

– poinformował Alvin Gajadhur, 
główny inspektor transportu 
drogowego. – Podczas takich 
tradycyjnych kontroli inspek-
torzy zatrzymują średnio ok. 7 
proc. dowodów rejestracyjnych 
niesprawnych pojazdów. Po do-
kładnej weryfikacji z udziałem 
takiej mobilnej stacji najnowszej 

generacji odsetek zatrzymanych 
dowodów rejestracyjnych znacz-
nie wzrasta i wynosi ponad 40 
proc. – dodał Gajadhur. 

Analizator spalin, dymo-
mierz, szarpaki hydrauliczne, 
system rolek i specjalna kon-
strukcja – wystarczy 15 minut 
i mobilna linia diagnostyczna 
jest gotowa do prowadzenia 
kontroli. Sprawdzi nie tylko 
sprawność układu hamulco-
wego czy zawieszenie pojazdu, 
ale też głębokość bieżnika opon 
i jakość spalin. 

Waży niespełna 8 ton, 
a sprawdzi 40-tonowego kolosa 

Stacja jest zautomatyzowa-
na i ma niezależne źródło zasila-
nia. Dzięki specjalnej konstruk-
cji – zastosowaniu siłowników 
unoszących stację, obrotnicy 
i stalowej ramie – może zo-
stać rozstawiona na punktach 
kontrolnych o niewielkiej po-
wierzchni. Umożliwia kontrolę 
stanu technicznego pojazdów 
podlegających kontroli ITD – 
od taksówek, poprzez busy, au-
tobusy aż po pojazdy i zespoły 
pojazdów o masie 40 ton.

W pojeździe wjeżdżającym 
na mobilną stację diagno-
styczną sprawdzany jest m.in. 
układ kierowniczy i hamulco-
wy, a dzięki zastosowaniu tzw. 
szarpaków hydraulicznych we-
ryfikowany jest stan zawiesze-

nia auta. Na wyposażeniu jest 
również dymomierz i analizator 
spalin. Dodatkowo funkcjonal-
ność stacji umożliwia wykorzy-
stanie w trakcie kontroli także 
urządzeń do pomiaru poziomu 
ekologiczności najnowszych po-
jazdów. Sprawdzana jest rów-
nież poprawność przeprowa-
dzonej kalibracji tachografu. 

Automatyzacja procesu kon-
trolnego zastosowana w stacji 
umożliwia przeprowadzenie 
czynności tylko przez jednego 
inspektora, który ma możliwość 
analizy poszczególnych wyni-
ków kontroli na bieżąco, a także 
ich elektroniczną archiwizację. 

Oddana właśnie do użytku 
nowoczesna mobilna linia dia-
gnostyczna kosztowała niemal 
1 milion 200 tys. złotych. Urzą-
dzenie wraz z przewożącym je 
pojazdem zostało zakupione ze 
środków Wojewody Śląskiego 
oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 

Skuteczne i efektywne kontrole 
Stacja, która będzie wspie-

rała działania śląskich inspek-
torów, jest trzecią na wyposaże-
niu Inspekcji Transportu Drogo-
wego (ITD). Pierwsza pracuje 
już od 2011 r. w Kujawsko-Po-
morskim WITD. Kolejna trafi-
ła w 2015 r. do Wrocławia. Efek-
ty działania pierwszych stacji 

Na śląskich drogach pojawił się
zielony TRANSFORMERS
Region » Z zewnątrz wygląda niepozornie i przypomina zwykły kontener. Jednak po uruchomieniu, ro-
śnie niczym filmowy robot „transformers”, osiągając wymiar 15x6 m. Mowa o mobilnej stacji diagno-
stycznej, która od 25 stycznia działa w województwie śląskim. Najnowocześniejszy w kraju sprzęt po-
może inspektorom transportu drogowego w walce z niesprawnymi, niebezpiecznymi i zatruwającymi 
środowisko naturalne pojazdami.

Region » WFOŚiGW w Katowicach ogłasza kolejną edycję prestiżowych nagród przyznawanych od 
1994 roku z okazji Dnia Ziemi - „Zielonych Czeków”.

potwierdzają ich skuteczność. 
Umożliwiają one przeprowadze-
nie na drodze kontroli w stop-
niu porównywalnym do bada-
nia na stacjonarnej stacji dia-
gnostycznej. Z wykorzystaniem 
mobilnych stacji diagnostycz-
nych, w latach 2011–2018, prze-
prowadzono 8710 kontroli, które 
w 3610 (41,4 proc.) przypadkach 
zakończyły się zatrzymaniem 
dowodów rejestracyjnych. 

Skuteczność i efektywność 
kontroli z wykorzystaniem sta-
cji jest wysoka. Przykładowo, 

w 2018 r. po kontrolach w sta-
cjach diagnostycznych ITD w 37 
proc. przypadków ze względu 
na fatalny stan techniczny po-
jazdów zatrzymano dowody re-
jestracyjne. Dla porównania, 
w tym samym roku, w trakcie 
tradycyjnych kontroli przepro-
wadzonych na terenie całego 
kraju – bez wykorzystania mo-
bilnych stacji diagnostycznych 

– ze względu na zły stan tech-
niczny pojazdów, zatrzymanie 
dowodów rejestracyjnych na-
stąpiło w 6,7 proc. przypadków. 

Katowice, Wrocław, 
Bydgoszcz… na tym nie koniec! 

Główny Inspektorat Trans-
portu Drogowego (GITD) planu-
je zakup kolejnych 16 nowocze-
snych mobilnych jednostek dia-
gnostycznych w ramach realizo-
wanego projektu „Wzmocnienie 
potencjału Inspekcji Transportu 
Drogowego”. Zakupiono już 64 
zestawy do kontroli pojazdów i ta-
chografów, które sukcesywnie 
będą przekazywane wojewódz-
kim inspektorom. Zestawy kon-
trole usprawnią pracę inspekto-
rów i zwiększą m.in. wykrywal-
ności urządzeń służących do 
fałszowania zapisów urządzeń 
rejestrujących. Planowany jest 
też zakup 64 samochodów typu 
furgon wraz ze specjalistycznym 
wyposażeniem. Wzmocnienie po-
tencjału poprzez m.in. zakup no-
woczesnego i specjalistycznego 
sprzętu umożliwia podpisana 
przez GITD we wrześniu ubie-
głego roku umowa na dofinan-
sowanie unijne projektu w Cen-
trum Unijnych Projektów Trans-
portowych. Wartość projektu to 
62 mln zł., w tym 52 mln 700 tys. 
zł. to kwota unijnego dofinaso-
wania. Pozostała część pochodzi 
z budżetu państwa.

ŚlUW tekst, fot. FB

Zarząd Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach przyjął regulamin te-
gorocznego konkursu. „Zielo-
ne czeki” to nagroda dla osób 
wyróżniających się w działalno-
ści proekologicznej na terenie 
naszego województwa.

Prawo zgłaszania kandy-
datów do „Zielonych czeków” 
przysługuje samym kandyda-
tom, członkom Kapituły oraz 
Komisji Środowiska i Gospo-
darki Wodnej Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego, instytu-
cjom ochrony środowiska z te-
renu województwa śląskiego, 
organizacjom pozarządowym 
z terenu województwa śląskie-
go o charakterze regionalnym, 
placówkom edukacyjnym, szko-
łom wyższym i instytucjom na-
ukowym z terenu województwa 

śląskiego, izbom gospodarczym 
z terenu województwa śląskie-
go, Klubowi Publicystów Ochro-
ny Środowiska EKOS.

Zgłoszenie Kandydata musi 
zawierać wypełniony wniosek 
wraz z uzasadnieniem, reko-
mendację przynajmniej jednej 
z wymienionych powyżej in-
stytucji w przypadku zgłoszeń 
wypełnionych przez kandyda-
tów oraz instytucji zgłaszają-
cej w przypadku zgłoszeń wy-
pełnionych przez te instytucje.

Dokumenty należy składać 
w Kancelarii Funduszu WFOŚi-
GW w Katowicach, przy ul. Ple-
biscytowej 19 z dopiskiem „Zie-
lony czek”. Termin przyjmowa-
nia wniosków w biurze Fundu-
szu upływa 22 marca o godzinie 
15.30. Ogłoszenie listy laure-
atów nastąpi 26 kwietnia 2019 
roku.

Kapituła składająca się 
z ekspertów, pracowników 
naukowych oraz działaczy na 
rzecz ochrony środowiska i po-
pularyzacji przyrody wyłoni lau-
reatów w następujących kate-
goriach:
 � programy i akcje dotyczące 

ochrony przyrody, 
 � prace naukowo-badawcze, 
 � edukacja ekologiczna, 
 � szkolna edukacja ekologicz-

na dzieci i młodzieży, 
 � publicystyka ekologiczna, 
 � działania popularyzatorskie 

i promocja postaw proekolo-
gicznych. 

Zapraszamy do udziału!

WFOŚiGW Katowice

Zielone Czeki 2019

- Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach nie 
współpracuje z żadnymi oso-
bami i firmami konsultingowy-
mi oraz doradczymi, które ofe-
rują pomoc w przygotowywaniu 
wniosków w ramach programu 

„Czyste powietrze” - czytamy 
w komunikacie.

- Od kilku dni docierają do 
nas niepokojące informacje 
o tym, że osoby/ firmy pod-
szywają się pod pracowników/
współpracowników Funduszu 
i pobierają zaliczki na poczet 

pisania wniosków do Progra-
mu. Powoływanie się przez te 
podmioty na jakąkolwiek współ-
pracę z WFOŚiGW w Katowi-
cach jest całkowicie bezpraw-
ne i nieuzasadnione - informuje 
WFOŚiGW.

WFOŚiGW Katowice

WAŻNY KOMUNIKAT!
Oszuści naciągają na czyste powietrze!


